[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	26.11.2010

	                       N 63

п.Стычновский

Об утверждении плана

мероприятий Администрации

Стычновского сельского поселения

по реализации Федерального закона

«О внесении изменений в отдельные

законодательные   акты  Российской

Федерации  в  связи с совершенствованием

правового положения государственных

(муниципальных) учреждений»

В целях реализации положений Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,

                                              ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Утвердить план мероприятий Администрации Стычновского сельского поселения по реализации Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные   акты  Российской  Федерации  в  связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»  (приложение № 1).

          2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Стычновского

сельского поселения                                                           П.И.Наревский

	                                    Приложение №1 к Постановлению

                                       Администрации Стычновского

                                       сельского поселения

                                       от 26.11.2010г. № 63

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ АДМИНИСТРАЦИИ СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО РЕАЛИЗАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В СВЯЗИ С СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕМ ПРАВОВОГО ПОЛОЖЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) УЧРЕЖДЕНИЙ»

	№

п/п
	Мероприятие
	Вид документа
	Срок выполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	                                I. Разработка нормативных правовых актов Администрации Стычновского сельского поселения

	1.
	 Разработка проектов постановлений Администрации Стычновского сельского поселения о создании муниципальных казенных учреждений путем изменения типа муниципальных бюджетных учреждений, а также об изменении типа муниципальных  казенных учреждений в целях создания муниципальных бюджетных учреждений (в части учреждений, создаваемых в период со дня официального опубликования Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»), их реорганизации и ликвидации

	постановление Администрации

Стычновского сельского поселения
	до 01.12.2010
	Специалист I категории по правовой, кадровой, архивной работе и регистрационному учету,

начальник сектора экономики и финансов

	2.
	Утверждение перечней  муниципальных казенных учреждений Стычновского сельского поселения,  создаваемых путем изменения типа действующих муниципальных бюджетных учреждений
	постановление Администрации Стычновского сельского поселения
	до 01.01.2011
	Специалист I категории по правовой, кадровой, архивной работе и регистрационному учету

	3.
	Разработка проекта постановления Администрации Стычновского сельского поселения о порядке осуществления органом местного самоуправления функций и полномочий учредителя муниципального  учреждения
	постановление Администрации Стычновского сельского поселения
	до 01.12.2010
	Специалист I категории по правовой, кадровой, архивной работе и регистрационному учету

	4.
	Разработка проекта постановления Администрации Стычновского сельского поселения о порядке     определения видов особо ценного движимого имущества   бюджетного учреждения

	постановление Администрации

Стычновского сельского поселения
	в двухмесячный срок с момента принятия  Правительством РФ порядка отнесения движимого имущества бюджетного учреждения к категории  особо ценного движимого имущества
	Специалист I категории по вопросам имущественных и земельных отношений

	5.
	Установление перечня сведений, которые должны содержаться в отчетах муниципальных учреждений об их деятельности и об использовании закрепленного за ними имущества
	постановление Администрации

Стычновского сельского поселения
	до 01.12.2010
	главный бухгалтер – ведущий специалист, специалист I категории по вопросам имущественных и земельных отношений

	6.
	Внесение изменений в  постановление   Администрации Стычновского сельского поселения от 8 декабря 2009г. № 73 «О порядке  формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным учреждениям сельского поселения»

	постановление Администрации

Стычновского сельского поселения
	до 01.12.2010
	начальник сектора экономики и финансов Администрации Стычновского сельского поселения

	7.
	Внесение изменений в некоторые акты Администрации Стычновского сельского поселения или признание утратившими силу некоторых актов Администрации Стычновского сельского поселения в связи с принятием Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»
	постановление Администрации

Стычновского сельского поселения
	до 01.01.2011
	Специалист I категории по правовой, кадровой, архивной работе и регистрационному учету

	II. Принятие нормативных правовых актов Администрации Стычновского сельского поселения

	8.
	Установление требований к плану финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения

	нормативный правовой акт Администрации Стычновского сельского поселения
	до 01.12.2010 г.
	орган  местного самоуправления,   осуществляющий функции и полномочия учредителя

	9.

	Определение порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности подведомственных муниципальных  учреждений

	нормативный правовой акт Администрации Стычновского сельского поселения
	до 01.12.2010
	орган  местного самоуправления,   осуществляющий функции и полномочия учредителя

	10.
	Установление порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных  казенных учреждений

	нормативный правовой акт  Администрации Стычновского сельского поселения
	до 01.12.2010
	 Администрация Стычновского сельского поселения

	11.
	Установление порядка учета и хранения исполнительных документов, предусматривающих обращение взыскания на средства муниципальных бюджетных учреждений и иных документов, связанных с их исполнением

	нормативный правовой акт администрации Стычновского сельского поселения
	до 01.12.2010
	Администрация Стычновского сельского поселения

	12.
	Установление предельно допустимых значений просроченной кредиторской задолженности бюджетного учреждения, превышение которых влечет расторжение по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации трудового договора с руководителем бюджетного учреждения
	нормативный правовой акт администрации Стычновского сельского поселения
	до 01.12.2010
	Администрация Стычновского сельского поселения

	13.
	Установление порядка осуществления бухгалтерского учета в бюджетных учреждениях и порядка составления и представления бухгалтерской отчетности бюджетными учреждениями
	нормативный правовой акт администрации Стычновского сельского поселения
	до 01.12.2010
	Администрация Стычновского сельского поселения

	14.
	Установление порядка санкционирования расходов муниципальных бюджетных учреждений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым части 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

	нормативный правовой акт администрации Стычновского сельского поселения
	до 01.12.2010
	Администрация Стычновского сельского поселения

	15.
	Внесение изменений в отдельные нормативные правовые акты органа местного самоуправления или признание утратившими силу отдельных нормативных правовых актов органа местного самоуправления в связи с принятием Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»
	нормативный правовой акт администрации Стычновского сельского поселения
	до 01.01.2011
	Администрация Стычновского сельского поселения

	III.  Организационные мероприятия

	16.
	Утверждение по представлению соответствующих бюджетных учреждений перечня недвижимого имущества, закрепленного за ними учредителем или приобретенного бюджетными учреждениями за счет средств, выделенных им учредителем на приобретение такого имущества, в целях расчета субсидий подведомственным бюджетным учреждениям
	нормативный правовой акт администрации Стычновского сельского поселения
	до 25.12.2010
	Администрация Стычновского сельского поселения

	17.
	Принятие решений об отнесении движимого имущества бюджетных учреждений к особо ценному движимому имуществу, утверждение перечней особо ценного движимого имущества
	нормативный правовой акт администрации Стычновского сельского поселения
	до 25.12.2010
	Администрация Стычновского сельского поселения

	18.
	Обеспечение внесения изменений в уставы муниципальных бюджетных и казенных учреждений

	с 01.01.2011

 до 01.12.2011
	Администрация Стычновского сельского поселения

PAGE
1

_1166056406.doc
[image: image1.png]